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Zakaz sprzedaży aut spalinowych do 2035 r. Ostateczna decyzja UE

Zakaz  rejestracji  prawie  wszystkich  nowych  aut  spalinowych  wejdzie  w  życie  w  2035  r.  w  Unii
Europejskiej - zadecydowały kraje unijne. Wyjątek będą stanowiły te auta, które będą jeździć tylko na
paliwach neutralnych pod względem emisji CO2. Za przyjęciem nowych regulacji opowiedziały się 23
kraje, trzy wstrzymały się od głosu, a Polska - jako jedyna - zagłosowała przeciw.

Komentarz Lewicy:

Klamka zapadła -  samochody z silnikami spalinowymi, Diesla, z napędem na gaz lub hybrydowym
będą  powoli  odchodziły  w  przeszłość.  Porozumienie  dotyczy  -  co  podkreślam  -  tylko  nowo
wyprodukowanych  samochodów.  Auta,  że  tak  powiem tradycyjne,  które  w tym momencie  będą
jeszcze na rynku, pozostaną oczywiście w użyciu, będą też podlegały obrotowi handlowemu. Odejście
od samochodów spalinowych będzie odbywało się stopniowo. 

Sprawa jest gorąco dyskutowana, a projekt spotyka się z oporem. Nie ulega wątpliwości, że czekają
nas jeszcze trudne, twarde dyskusje z państwami członkowskimi, ale jestem przekonany, że wszyscy
przyjmiemy do wiadomości, iż jeśli my – Europa - nie pójdziemy w tym kierunku, to zrobią to inni.
Chiny na przykład. Za kilkanaście lat wyposażą nas w produkowane masowo samochody elektryczne
Made in China. Czy chcemy stracić rynek? 

Nie zapominajmy, że istnieje również silna presja europejskiego przemysłu motoryzacyjnego – to są
ogromne pieniądze,  sektor niezwykle  ważny gospodarczo,  wręcz nie  do przecenienia.  Na tym tle
zastanawiająca jest postawa polskiego rządu. Dlaczego postanowił wystąpić w chórze przeciwników
tego rozwiązania – nie rozumiem. Przecież takie stanowisko jest niczym wotum nieufności rządu w
stosunku do samego siebie! Nie kto inny bowiem jak premier Morawiecki zapowiadał, że w roku 2025
będziemy mieli milion samochodów elektrycznych. Czy to już jest nieaktualne? Jeśli tak, to proszę to
otwarcie powiedzieć: nie będziemy produkować samochodów elektrycznych, będziemy skansenem
transportowym i przemysłowym, pieniędzy z KPO nie bierzemy, zielona gospodarka ani gospodarka
cyfrowa  nas  nie  interesuje,  bo  my  zachowujemy  nasze  wartości.  Jakie  dokładnie  –  nie  bardzo
wiadomo … 

Jesteśmy bodaj drugim po USA producentem baterii. Dlaczego nie chcemy z tego skorzystać, dlaczego
podcinamy gałąź, na której siedzimy? Dlaczego chcemy przez kolejne lata składać hołdy bożkowi ropy
naftowej i utrzymywać przemysł zależny od zasobów, których nam brakuje, które w tak niedalekiej
przeszłości  tak  silnie  związały  nas  z  Rosją?  Postępu  i  rozwoju  nie  da  się  zatrzymać.  Samochody
zeroemisyjne bez wątpienia są przyszłością. Opór jaki dziś wzbudzają przypomina mi trochę protesty
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z przeszłości, kiedy buntowano się, gdy lokomotywy elektryczne zaczęły zastępować parowozy. Zdaję
sobie jednak sprawę, że przed nami długa droga, wiele gorących sporów i niejeden być może „zgniły
kompromis”.  Już  jesteśmy  tego  świadkami.  Producentom  samochodów  udało  się  np.  złagodzić
pierwotnie surowe wymagania tzw. normy Euro 7. Zacznie obowiązywać w UE najwcześniej w 2025 r.
dla aut dostawczych i osobowych oraz w 2027 r. dla ciężarowych. Dla przemysłu motoryzacyjnego
złagodzenie tych norm oznacza realne zyski. Unikną kosztownych inwestycji w zaawansowane układy
oczyszczania spalin. Niemniej niech się nie łudzą. Parowozy, nawet te najpiękniejsze, zostały jednak
wyparte przez może mniej romantyczne, ale nowoczesne i „czyste” lokomotywy elektryczne.

Prof. Bogusław Liberadzki, eurodeputowany

Zakaz modlitw-pikiet przed szpitalami

Straszenie kobiet na porodówkach drastycznymi zdjęciami porozrywanych płodów nie może mieć
miejsca.  To  właśnie  takich  obrazów  używają  grupy,  które  gromadzą  się  przed  szpitalami  z
antyaborcyjnym przekazem. Wpis posłanki Katarzyny Kotuli w mediach społecznościowych dotyczył
takich właśnie pikiet z  krwawymi banerami. Sprzeciw posłanki  dotyczył  tego właśnie horroru,  nie
modlitwy. Lewica chce, aby każdy miał wolność do uprawiania kultu religijnego; aby każdy wierzący
mógł się modlić. 

Sprawa wiary i religii jest prawem każdego i gwarantuje mu to Konstytucja RP. Ale mówimy jasno:
praktyki  religijne  nie  mogą  być  usprawiedliwieniem  dla  drastycznych  treści  umieszczanych  w
przestrzeni  publicznej.  Nie  powinno ich  być  zwłaszcza  w okolicach  szpitali,  czyli  placówek,  gdzie
pomocy szukają kobiety w ciąży  zagrożonej,  te które doświadczyły poronienia czy te,  które mają
prawo do legalnej i bezpiecznej aborcji. 

Na  widok  drastycznych,  zmanipulowanych  treści  obecnych  na  banerach  narażone  są  także
przechodnie,  w tym matki  z  dziećmi.  Taka sytuacja ma miejsce regularnie np.  przed szpitalem w
Oleśnicy, gdzie przeciwnicy aborcji  zakłócają spokój i  wywołują stres, a być może także traumy u
pacjentek  przebywających  w placówce.  Polskie  sądy  już  wielokrotnie  wypowiadały  się  w  kwestii
takich banerów i uznawały je za siejące zgorszenie i naruszające prawo. 

UNIA EUROPEJSKA

Premier: Polska otrzyma miliardy na zakup i produkcję amunicji

Polska otrzyma ogromne, wielomiliardowe środki z Unii Europejskiej na zakup i zwiększenie zdolności
produkcyjnych amunicji  — zapowiedział  premier  Mateusz Morawiecki  na konferencji  prasowej  w
Bukareszcie. 

Źródło: Businessinsider

Rosja zdetronizowana. USA największym dostawcą ropy do UE

Wojna  w Ukrainie  zmieniła  diametralnie  sytuację  na  rynku  ropy w Unii  Europejskiej.  Biorąc  pod
uwagę import, USA wyparły Rosję z pozycji największego dostawcy surowca - wynika z najnowszych
danych Eurostatu. Kolejne miejsca zajęły Norwegia i  Kazachstan, co pokazało,  że Europa potrafiła
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dostosować się do zmieniającego się rynku ropy naftowej i praktycznie wyeliminować zależność od
rosyjskiej ropy.

Źródło: Interia.pl

Jest zgoda na odcięcie rosyjskiego LNG od Unii Europejskiej

Ministrowie ds. energii Unii Europejskiej zgodzili się na usunięcie z unijnego rynku rosyjskiego LNG
bez wprowadzania nowych sankcji. 

Źródło: rp.pl

KRAJ

PIP reaguje po tekście Onetu. Będzie kontrola w Amazonie

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk przekazała,  że Główny Inspektor Pracy zareagował na jej  wniosek i
zadecydował o kontroli  PIP w magazynach Amazona.  Kontrola ma związek z artykułem Onetu, w
którym opisaliśmy, jak Amazon zwalnia pracowników w Polsce. "Oskarżenia pracownicy o kradzież
przy braku dowodów, rewizja osobista w obecności pięciu mężczyzn, groźby, szantaże, naruszanie
godności  nie  mogą  pozostać  bezkarne!"  —  skomentowała  posłanka  Lewicy.   

Źródło: Onet.pl

Rosyjscy szpiedzy w Polsce. Aresztowano kolejne trzy osoby

"W  ostatnich  dniach  ABW  zatrzymała  kolejne  trzy  osoby  współpracujące  z  rosyjskimi  służbami
specjalnymi.  W  sumie  w  ramach  śledztwa,  o  którym  mówił  minister  Kamiński,  zatrzymano  12
podejrzanych"  -  napisał  na  Twitterze  Stanisław  Żaryn,  zastępca  ministra  koordynatora  służb
specjalnych.

Źródło: Polsat News

Kolejki do deweloperów w oczekiwaniu na rządowy program. "Podsuwają umowy"

Mimo że rządowy program "Bezpieczny kredyt 2 proc." na zakup pierwszego mieszkania jeszcze nie
wystartował,  to  klienci  już  ustawiają  się  w  kolejkach  do  deweloperów.  Jest  ryzyko,  że  ceny
nieruchomości wystrzelą, gdy tylko stopy proc. zaczną spadać. 

Źródło: Money.pl

Decyzja SN ws. zawieszonego sędziego z Krakowa

Sąd  Najwyższy  zdecydował  o  przywróceniu  do  orzekania  krakowskiego  sędziego  Macieja  Ferka.
Sędziego przed ponad rokiem zawiesiła Izba Dyscyplinarna. Chodziło o odmowę orzekania z sędziami
rekomendowanymi przez obecną KRS i wątpliwościami ws. prawidłowości ich powołania. 
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Źródło: wp.pl

Polski Kościół nie chciał przekazać sądowi tajnych akt. Zrobił to... Watykan

Arcybiskup  Stanisław  Gądecki  nie  chciał  przekazać  sądowi  w  Chodzieży  akt  dotyczących  sprawy
księdza pedofila. Ale sąd akta i tak otrzymał. Tyle że z Watykanu. To pierwszy tego typu przypadek —
twierdzą rozmówcy "Gazety Wyborczej", która opisuje sprawę we wtorkowym wydaniu  

Źródło: Onet.pl

Arcybiskup Gądecki potępia gender. Mówi, że sprzątać powinny dziewczynki

Obecnie  groźnym  wyzwaniem  jest  -  lansowana  pod  płaszczykiem  programu  równościowego  -
ideologia genderyzmu. Niektórym rodzicom podoba się uczenie chłopców, że winni po sobie sprzątać,
a nie  czekać,  aż  zrobią  to  za  nich dziewczynki  -  zauważa przewodniczący  Konferencji  Episkopatu
Polski.

Źródło: Dziennik

Zrobieni w nawozy. Rolnicy stracili miliardy, słuchając ministra rolnictwa

Mam w magazynach pełno nawozów, których nikt nie chce kupować. Jestem bankrutem, a jeszcze
rolnicy mnie oskarżają o to, że kupowali drożej, niż jest dziś. Ten rząd wszystkich nas skłócił ze sobą -
mówi  dla  Wyborcza.biz  jeden  z  dystrybutorów.  Nagły  spadek  cen  ugotował  i  rolników,  i
sprzedawców. 

Źródło: Wyborcza.pl

Rolnicy kontra rząd. "Oni są zamknięci w Warszawie w tej swojej bańce"

Rolnicy są jak wykrywacz kłamstw. Rząd testu tego nie zdaje. Minister rolnictwa Henryk Kowalczyk
obiecywał, że ceny zboża nie spadną pomimo importu z Ukrainy. Słowa nie dotrzymał.

Źródło: TVN 24

Dwa duże bloki węglowe w remoncie. Co z dostawami prądu?

Koniec marca przyniósł ochłodzenie, tymczasem do remontu trafiły dwa duże bloki energetyczne,
które są istotne dla stabilnych dostaw prądu do naszych domów. Szczęśliwie systemowi pomaga
wysoka produkcja energii z farm wiatrowych i słonecznych. Wyzwaniem są jednak wieczory, kiedy
nagle przestaje działać fotowoltaika, a jednocześnie zapotrzebowanie na energię rośnie. 

Źródło: Businessinsider

Ile kosztowała budżet państwa tarcza antyinflacyjna? Wiceminister finansów podsumował 2022 r.

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

4



Ubiegłoroczna tarcza antyinflacyjna polegająca na obniżce stawek VAT kosztowała budżet 37 mld zł -
poinformował wiceminister finansów Artur Soboń.

Źródło: Interia.pl

Trybunał Konstytucyjny zażądał akt Kamińskiego. "Próba zablokowania procesu"

Trybunał  Konstytucyjny  zażądał  od  Sądu  Najwyższego  wydania  akt  z  procesu  ministra  Mariusza
Kamińskiego  — wynika  z  nieoficjalnych  informacji,  do  których  dotarł  "Dziennik  Gazeta  Prawna".
Zdaniem  ekspertów  nastąpiła  kolejna  próba  zablokowania  postępowania  w  sprawie  Mariusza
Kamińskiego. 

Źródło: Onet.pl

Szydło mogłaby wrócić z Brukseli i wystartować w wyborach. Ale warunki postawiła wysokie

Nie ma wciąż decyzji PiS o starcie Beaty Szydło w wyborach do Sejmu. Na Nowogrodzkiej psioczą, że
europosłance  chodzi  o  pieniądze  z  Brukseli.  Jeden  z  posłów,  któremu blisko  do  byłej  premierki,
odparowuje, że to bzdura. - Ile jeszcze razy Szydło może ratować d..ę Morawieckiemu i całemu PiS-
owi? - dodaje. Sama Szydło, jeśli miałaby startować, to tylko z obietnicą teki premiera albo startu w
wyborach prezydenckich 2025 roku.  

Źródło: gazeta.pl

Dwa państwowe etaty rzecznika Lasów Państwowych Michała Gzowskiego

Okazuje się, że Michał Gzowski, rzecznik Lasów Państwowych i szef Solidarnej Polski w Elblągu ma
jeszcze drugą posadę w państwowej instytucji. 

Źródło: Wyborcza.pl

Brak cudzoziemców może wyhamować polskie budowy

Na budowach brakuje Ukraińców, których liczba w ub. roku spadła w porównaniu z 2021 r. o dwie
trzecie, do niespełna 127 tys. Firmy budowlane usiłują ich zastąpić pracownikami ściąganymi z Azji. 

Źródło: rp.pl

Kredyty hipoteczne. Kwestionowanie wskaźnika WIBOR "ryzykiem systemowym"

Komitet  Stabilności  Finansowej  (KSF)  uznał  kwestionowanie  wskaźnika  WIBOR  w  umowach
kredytowych za ryzyko systemowe - podano w komunikacie po wtorkowym posiedzeniu. Komitet
podtrzymał  swoją  ocenę  "w  kwestii  braku  podstaw  prawnych  i  ekonomicznych  do  negowania
prawidłowości wyznaczania wskaźnika". WIBOR wraz z marżą banku są składowymi oprocentowania
kredytu, tym samym wpływa na wysokość miesięcznych rat. 

Źródło: TVN 24 BiS
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Tyle PiS płaci Rydzykowi za transmisje mszy świętych. Wicepremier wie o wszystkim

Prawo i Sprawiedliwość hojną ręką sięga do partyjnej kasy i  płaci fundacji  ojca Tadeusza Rydzyka
niemałe  pieniądze.  Rocznie  na  same  transmisje  mszy  świętych  partia  przelewa  twórcy  Telewizji
Trwam blisko 450 tys.  zł,  a za szczodrymi datkami stoi  człowiek,  nad którym w ostatnich dniach
zbierają się czarne chmury. A to niejedyne wsparcie dla znanej wszystkim fundacji. 

Źródło: Fakt

Polska zadłużyła się na 5 mld dol. Duża emisja obligacji

Ministerstwo Finansów dokonało wyceny 10-letnich i 30-letnich obligacji benchmarkowych 
nominowanych w dolarach amerykańskich o terminie wykupu 4 października 2033 r. oraz 4 kwietnia 
2053 r. — podał resort finansów. Łączna wartość nominalna nowej emisji obligacji wyniosła 5 mld 
dol. (każda transza po 2,5 mld dol.). 

Źródło: Businessinsider

ZAGRANICA

MKOl. Thomas Bach jest za dopuszczeniem Rosjan i Białorusinów do IO 2024 w Paryżu

Międzynarodowy Komitet Olimpijski we wtorek przywrócił możliwość startów Rosjan i Białorusinów
w sportach indywidualnych pod flagą neutralną. Wcześniej przewodniczący organizacji Thomas Bach
rekomendował takie rozwiązanie. Decyzja nie oznacza jeszcze zgody na udział w nadchodzących IO
2024 w Paryżu.

Źródło: Polsat News

Białoruś.  Propagandysta  grozi  sąsiadom.  "Warszawa  będzie  się  topić",  "No  co,  wrogowie,
kwiczycie?"

Władimir  Putin poinformował  o planach rozmieszczenia  broni  jądrowej  na terytorium Alaksandra
Łukaszenki. Wiadomość uruchomiła białoruskich propagandystów. Zaczęli rzucać groźby pod adresem
sąsiednich państw, w tym Polski. - No co, wrogowie, kwiczycie? - pytał na antenie reżimowej telewizji
Ryhor Azaronak. 

Źródło: gazeta.pl

Stanowcza odpowiedź Chin na pomysł Putina. "Rosja uderzyła w najczulszy punkt"

Władimir Putin zapowiedział chęć umieszczenia broni nuklearnej na terenie Białorusi. Szybko przyszła
odpowiedź Chin. - Chiny wywierały presję na Putina, by powstrzymał się od użycia broni nuklearnej. A
teraz Rosja uderzyła w najczulszy punkt - mówi Wirtualnej Polsce Radosław Pyffel. 

Źródło: wp.pl
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Prezydent USA krytykuje premiera Izraela. "Nie może dalej iść tą drogą"

Prezydent USA Joe Biden wyraził we wtorek nadzieję, że izraelski rząd zrezygnuje z kontrowersyjnych
reform sądownictwa, które wywołały masowe protesty. 

Źródło: Onet.pl

Przeszukania w Société Générale, BNP Paribas, Exane, Natixis i HSBC

Trwają  przeszukania  w  pięciu  bankach  we  Francji  w  ramach  śledztwa  dotyczącego  oszustw
podatkowych i prania brudnych pieniędzy — informuje Bloomberg. 

Źródło: Businessinsider
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